ESTADO DE ACTIVIDADES

OTZOLOAPAN 0111

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

87,671,613.68
2,735,460.86
1,352,589.72
0.00

224.05
1,289,498.13
14,848.96
78,300.00
0.00
84,936,152.82

84,936,152.82

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

87,671,613.68

31,896,242.24
3,795,897.58
3,680,768.15
39,372,907.97

0.00

0.00
2,013,303.70
51,262.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,064,566.54

82,191,120.48
1,486,507.08
991,908.50
0.00

224.05
480,712.13
13,662.40
0.00

0.00
80,704,613.40

80,704,613.40

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

82,191,120.48

27,234,815.03
3,652,981.19
3,074,057.35
33,961,853.57

0.00

0.00
1,878,464.55
51,262.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,929,727.39
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ESTADO DE ACTIVIDADES

OTZOLOAPAN 0111 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 1,212,741.84 1,111,680.02
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica No Capitalizable 48,750,037.80 25,954,353.59
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 91,400,254.15 62,957,614.57
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) -3,728,640.47 19,233,505.91

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

PRESIDENTA MUNICIPAL. TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

LIZBETH NUNEZ GARCIA ROCIO VELAZQUEZ MATIAS ANGEL VALENTIN HERNANDEZ ESPINOZA
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