



ESTADO DE ACTIVIDADES

OTZOLOAPAN 0111

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	87,671,613.68	82,191,120.48
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	2,735,460.86	1,486,507.08
Contribuciones de Mejoras	1,352,589.72	991,908.50
Derechos	0.00	0.00
Productos	224.05	224.05
Aprovechamientos	1,289,498.13	480,712.13
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	14,848.96	13,662.40
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	78,300.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	84,936,152.82	80,704,613.40
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	87,671,613.68	82,191,120.48
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	31,896,242.24	27,234,815.03
Materiales y Suministros	3,795,897.58	3,652,981.19
Servicios Generales	3,680,768.15	3,074,057.35
	39,372,907.97	33,961,853.57
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	2,013,303.70	1,878,464.55
Ayuda Sociales	51,262.84	51,262.84
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	2,064,566.54	1,929,727.39



ESTADO DE ACTIVIDADES

OTZOLOAPAN 0111

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,212,741.84	1,111,680.02
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	48,750,037.80	25,954,353.59
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	91,400,254.15	62,957,614.57
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	-3,728,640.47	19,233,505.91

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTA MUNICIPAL.

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

LIZBETH NUÑEZ GARCIA

ROCIO VELAZQUEZ MATIAS

ANGEL VALENTIN HERNANDEZ ESPINOZA